PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 208/2024

Assunto: À EDP, solicitando a manutenção nos fios que se encontram entrelaçados e soltando faíscas

na Rua Lagoa das Araras, no Bairro Lagoa Azul I, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP solicitando a manutenção nos fios que se encontram

entrelaçados e soltando faíscas na Rua Lagoa das Araras, no Bairro Lagoa Azul I, neste

Município.

O presente requerimento é uma solicitação dos moradores que sofrem

com problemas graves que requerem atenção imediata: os fios estão apresentando

faíscas, o que representa um risco potencial de incêndio; estão entrelaçados, o que pode

comprometer a segurança e a eficiência do fornecimento de energia; e há galhos de

árvores em contato com os fios, aumentando o risco de interrupções e acidentes. Dada a

gravidade dessas condições, solicitamos que uma equipe técnica da EDP seja enviada ao

local para realizar a manutenção necessária COM A MÁXIMA URGÊNCIA.

Segue foto.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 208/2024 - Vereador Paulinho dos Condutores - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S